Tabelle 2: Erforderliche Traubenzahlen*

Miiller-Thurgau
Riesling

Gutedel

Ruldnder
WeiBburgunder
Blauer Spatburgunder
(L-Klone)

Blauer Spatburgunder
(Standard-Klone)
Blauer Spatburgunder
(mischbeerige Klone)
Blauer Spatburgunder
(Gm 20-13)

Produktionsziel
90 Hektoliter/
Hektar,
Trauben je Stock

12-13
15-16
12-13
18-19
16

14

15-16

18-19

28

Produktionsziel
80 Hektoliter/
Hektar,
Trauben je Stock

"
13-14
11
16
13-14

24

Produktionsziel
60 Hektoliter/
Hektar,
Trauben je Stock

11-12

17-18

*Fir das Erreichen der Produktionsziele 90 hi/ha, 80 hl/ha bzw. 60 hl/ha im Jahr
2016 erforderliche Traubenzahlen bei verschiedenen Rebsorten in Baden



